令和２年１０月２３日

報道機関各位

                                函館空港事務所施設運用管理官

令和２年度函館空港除雪慣熟訓練の実施について

標題につき、下記のとおり開催することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．日  時

    令和２年１１月６日（金）２０：４５～２２：３０

       （運航延長の場合後ろ倒し、雨天実施。）

２．場  所

   函館空港制限区域内（スポット１に集合後訓練開始）

 ３．訓練名称

   「令和２年度 函館空港除雪慣熟訓練」

 ４．目  的

   本訓練は、滑走路等の積雪を想定し、除雪車両による実践に則した作業隊形での走行を実施し、

除雪作業の手順及び車両の慣熟を図ることを目的とする。

  ５．訓練参加者及び訓練項目

    別紙１

 ６．訓練当日取材される報道機関は、令和２年１０月３０日（金）まで、別紙２によりご連絡下さい。

  ７．訓練に先立ち概要の説明を行います。

   （１）日 時：令和２年１１月６日（金）２０：００～（１０分程度予定）

     （２）場 所：函館空港事務所（１階 第２会議室）

                                                                         別紙１
１．訓練参加者（車両含み）

    ①参加者

ア） 函館空港事務所

イ） 大林道路株式会社

ウ） 株式会社日本空港コンサルタンツ

   ②車両（予定）

ア） 除雪車両 １３台

・高速スイーパ除雪車          ２台

・高性能スイーパ除雪車         ３台

・高速プラウ除雪車           ４台

・高速ロータリ除雪         １台

・トラクタショベル２㎥級     ３台

イ） 監督車両他 ４台

・ＣＡＢ指揮車両          １台

・大林道路株式会社指揮車両     １台

・ライトバン            ２台

２．訓練項目

①除雪車両による具体的な作業隊形での走行訓練

          ②除雪車両の運転操作訓練

          ③灯火施設等の障害物の位置確認及び除雪方法の確認

 別紙２

東京航空局函館空港事務所施設運用管理官  あて

                         報道機関名：

                                担 当 者：

    Ｔ Ｅ Ｌ：

令和２年度函館空港除雪慣熟訓練に係る取材者名簿

氏   名 所属（支分部局等） 腕章※１

※１ 当事務所より「報道取材腕章」の貸与を受けている報道機関については、腕章に記載され

ている番号を記入願います。

※２  取材者名簿提出期限：令和２年１０月３０日（金）17 時までにＦＡＸにより送付願います。
   また、提出期限を過ぎた後の取材は受付出来ませんので予めご了承願います。

   ※３ 名簿提出後に取材者等に変更が生じた場合は、変更事項を速やかに連絡願います。

                      連絡先

東京航空局函館空港事務所

施設運用管理官
ＴＥＬ：０１３８－５７－２４１７

ＦＡＸ：０１３８－５９－４７４５